
Rep-møde i MJVB 27. april 2022 hos MacY i Frederiks 

Deltagere: Arvid Lisbjerg, Holstebro KFUM, Preben Dahlgaard, Bedsted KFUM/MJVB fmd, Lisa Andersen, 

Randers VK, Louise Dahlgaard, Bedsted KFUM/TU, Erik Kreuzfeldt, Ikast KFUM/BE, Brian Bendtsen, VIF 

Mors/MixN, Kurt Kristensen, VIF Mors/MixN, Steen Jørgensen, Herning KFUM/MixS, Mogens Jepsen, Kibæk 

IF, Sven-Erik Bak, Kibæk IF, Jørn Madsen, Holstebro KFUM/DS-TU, Jørgen Donslund, Ikast KFUM/sek, Kennet 

Rusbjerg, IF Lyseng/BE, Michael Bendix, ASV, HC Jespersen, Skive FVK, Per Dam Jakobsen, SKF KFUM, Jacob 

Vestergaard, SKF KFUM/UU, Keld Vestergaard, Hjerm FIF/UU.  

Uden stemmeret: Sara Lilja Jensen, Volleyball Danmark 

 

Referat: 

1. Dirigent 

Arvid Lisbjerg valgt. Mødet godkendt som lovligt indvarslet selv om det holdes onsdag i stedet for tirsdag i 

år. 

2. Beretning fra formand/bestyrelse 

Preben D. uddyber den skriftlige beretning: 

-Beklager bøvl med at hente materialer fra hjemmesiden. Link er sendt ud på mail i stedet.  

-Tillykke til ASV med 2 gange bronze i år. Det er dejligt. 

-Vi er imponerede af Erik Vestergaard, der i år aflægger sit årsregnskab nr. 50. Erik er imidlertid ikke 

den eneste kredsleder, der har været med længe. Hvordan kan vi mon tiltrække yngre kredsledere? 

-Peter Kjellerup har fremlagt en ide til ny turneringsstruktur, som gør det mere spændende at spille i 

rækkerne. Vi håber også at ændringen af licenssystemet kan gøre det nemmere at være træner og 

leder og mere attraktivt at være ny spiller. Den personlige licens er afskaffet men holdlicensen stiger 

tilsvarende, så klubberne skal måske tilpasse kontingentet. 

 

-Indendørs volley contra Beachvolley – der kommer en beachhal i Aarhus nu, så det bliver mere en 

konkurrent til indendørs volley. Er det et problem? 

 

-MJVBs bestyrelse har holdt møde med VDs formandskab, hvor der blandt andet er blevet drøftet 

fastansat personale i klubberne. Mads Olsen (Fmd) fortæller at hans klub VK Vestsjælland har 2-3 

ansatte nu, at de er gode til at skaffe penge selv fra fonde og undervisning på skoler. Hvis der er 

klubber, der tænker på at gå ud ad den vej, så vil kredsen gerne være sparringspartner. 

 

Spørgsmål til beretningen: 

-Spørgsmål: Er skolekidsstævnerne er blevet mere besværlige at arrangere. Sara bedyrer at forbundet 

fortsat servicerer stævnerne i samarbejde med dansk Skoleidræt. Den eneste ændring er, at der ikke 

længere udsendes pokaler og diplomer. Jacob V: Det vil være super godt at få lavet flere 

skolekidsstævner i hele kredsen og det er et område kredsen kunne gå ind i med konsulentbistand. 

Preben: Det er vigtigt at det er lokale klubber, der står med skolestævnerne og står klar med et tilbud til 

børn, der gerne vil fortsætte med volley i klubregi. 



-Erik K: Forbundet har afsat 200.000 om året fra næste år til lokale konsulenter – ikke i kredse men i 

klubber. Der satses på mellemstore og store klubber. Ikast KFUM har tænkt sig at undersøge 

mulighederne. 

 

-JD redegjorde for Peter Kjellerup forslag til turneringsstruktur for JS og DS, som bestyrelsen tænker at 

vi kan indføre fra 23-24. Der var en del diskussion og bestyrelsen opfordres til at arbejde videre med 

det og indkalde de berørte klubber til et netværksmøde, hvor man afpudser forslaget. 

Arvid foreslog at vi tog beretningen til efterretning – og alle klappede... 

 

3. Udvalgsberetninger 

DS: Louise D: Tak til alle dem, der har hjulpet med at få det hele afviklet. Der har været en meget speciel 

situation i DS med 10 hold og corona, så der skulle fastsættes mange kampe på skæve tidspunkter og det er 

vedtaget i TU at der ikke udskrives gebyrer for kampflytninger i år. Der bliver forhåbentlig 9 hold i begge 

rækker næste år, så det kan køre som 3-kantstævner. 

Kennet: OBS 30. maj er der halfordelingsmøde i Aarhus 

JD: JS kører næste år på samme måde som i år. 

Mix Nord, Kurt: Der har været drøftet regler og der bliver næste år lavet 5 minutters regelopfriskning ved 

stævnestart hver gang. Snak om fælles julerunde på tværs af nord og syd. 

Mix nord vil lave beachstævner med 4-mandshold (ca). 

Mix Syd, - fedt når der er mange i hallen, som vi især oplevede ved finalestævnet i Sunds.. 

Beach: Ikke noget/nogen 

Ungdom: FM ligger i Randers i Palmeweekenden.  Der bliver en U-GP-runde 26/2, så ungdomsturneringen 

strækkes lidt længere. 

Udvalgsberetningerne blev også taget til efterretning. 

 

Kaffepause herunder uddeling af 

Jubipokalen til: Lisa B Andersen(Jørgensen), Randers VK 

4. Regnskab 

Da 50-årsjubilaren ikke havde tid til at være til stede studerede mødedeltagerne selv regnskabet. Der 

var ikke nogen særlige spørgsmål og regnskabet blev enstemmigt godkendt. 

 

5. Valg 

Bestyrelsens formand, Preben Dahlgaard genvalgt og bestyrelsesmedlem, Kennet Rusbjerg genvalgt. 

Udvalg: Genvalg over hele linjen. Selv det vakante dommerudvalg blev genvalgt. 

6. Revisorer: Genvalg (Arvid/Lissi + supp. Anja) 

7. Sted: Genvalg til MacY. Datoen kan blive tilpasset efter formandens kalender. 



8. Evt. : 

Volleyball Danmark: Sara er kontaktperson til vores kreds. Til daglig har Sara arbejde på 

forbundskontoret med skolekidsstævner, uddannelse osv.  

Husk: Trænerweekend 2. weekend i september i Middelfart. 

Kids Level 2: De nye regler evalueres inden næste sæson. 

Aug-sep. Netværksmøde med powerudvalget (og måske en flæskesteg) her deltager Sara også 

Spørgsmål om: Medlemsundersøgelsen. Den kører stadig, nu med Sara som tovholder.  

Klubberne kan stadig melde ind, hvis de gerne vil være med. 

Kennet anbefaler: VDs Sommercamps er en fantastisk oplevelse for børn og unge. Det bør ikke 

hedde talentcenter, for det er for alle.  

Lad os i fællesskab prøve at få mere gang i kidsvolleyen igen. Vi skal rekruttere flere volleyspillere 

for at det bliver sjovere at være volleyspiller. 

Erik K: Der kommer 35 svenskere på årets sommercamp i uge 26 i Ikast.  

 

  


